
 

Decreto Dirigenziale n. 56 del 09/04/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 11 - Servizio territoriale provinciale Benevento

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014 -2020. PROGETTO COLLETTIVO DI

SVILUPPO RURALE TIPOLOGIA D' INTERVENTO 7.6.1.  OPERAZIONE B1

RIQUALIFICAZIONE DEL PATRIMONIO RURALE ARCHITETTONICO DEI BORGHI

RURALI - TIPOLOGIA D' INTERVENTO 6.4.2. CREAZIONE E SVILUPPO DI ATTIVITA'

EXTRAGRICOLE NELLE AREE RURALI - BANDO ADOTTATO CON DD N. 9 DEL

13.06.2017 E SS.MM.II. - PRESA ATTO APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA UNICA

REGIONALE DEFINITIVA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  15 Aprile 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

a. con Decisione n. C (2018) 6039 del 12 settembre 2018 la Commissione europea ha approvato la
modifica del PSR Campania 2014-2020 – versione 6.1;

b. con DGR n. 600 del 02.10.2018 la Giunta Regionale ha preso atto dell’approvazione della modifica
del Programma dello Sviluppo Rurale della Campania 2014-2020 FEASR;

c. con DD n. 106 del 20/04/2018 è stato approvato il “Manuale delle Procedure per la gestione delle
Domande di Sostegno del PSR 2014/2020 – Misure non connesse alla superficie e/o agli animali” –
versione 3.0 che aggiorna le precedenti versioni;

d. con DD n. 9 del 13.06.2017, pubblicato sul BURC n. 49 del 19.06.2017, è stato approvato il bando di

attuazione del Progetto Collettivo di Sviluppo Rurale composto dalla  tipologia d’intervento 7.6.1.

“Riqualificazione del patrimonio rurale architettonico dei borghi rurali” Operazione B1 e dalla tipologia

d’intervento 6.4.2. “Creazione e sviluppo di attività extrag  ricole nelle aree rurali”;

e.  con  DD  44  del  27/7/2017  e  successivo  DD  50  dell’/8/2017  sono  state  apportate  modifiche  ed
integrazioni al bando pubblicato con il richiamato DD 9/17;

f.  con DGR n.  139 del  13/03/2018,  pubblicata sul  BURC n.  26 del  29/03/2018,  è stata demandata
all’Autorità  di  Gestione  del  PSR  Campania  la  definizione  di  tutte  le  iniziative  utili  a  favorire
l’accelerazione  della  spesa  al  fine  di  evitare  la  perdita  di  risorse,  prevedendo  in  particolare  la
velocizzazione delle procedure per l’adozione delle graduatorie dei soggetti ammessi;

g. con DD n. 97 del 13 aprile 2018, in attuazione della predetta Delibera e degli indirizzi in essa indicati,
sono state approvate le “Disposizioni Generali per l'attuazione delle Misure non connesse alla superficie
e/o agli animali – versione 3.0” che, per la velocizzazione delle procedure, stabiliscono che:

- per ragioni di urgenza la procedura per l’adozione della graduatoria provinciale provvisoria può essere
estesa a tutti i bandi aperti a partire da giugno 2017; è possibile autorizzare il finanziamento delle istanze
“immediatamente  finanziabili”  inserite  nella  graduatoria  provinciale  provvisoria,  previo  specifico  nulla
osta emesso dall’Autorità di Gestione con proprio provvedimento;

-  in  caso  di  dotazione  finanziaria  insufficiente  a  coprire  tutte  le  richieste  pervenute,  sono
“immediatamente  finanziabili”  tutte  le  domande  inserite  nell’elenco  delle  domande  ammissibili  della
graduatoria provinciale provvisoria e alle quali sia stato attribuito un punteggio pari o superiore ad un
“punteggio soglia”;

PRESO atto 

che in attuazione del DD 97/18, è stato approvato, con DD n. 439 del 20.11.2018, il “punteggio soglia “di 
79 per il Progetto Collettivo ed autorizzato il finanziamento delle istanze inserite nelle graduatorie 
provinciali provvisorie aventi un punteggio pari o superiore ad esso;

CONSIDERATO che 

Con il DD n. 142 del 28.11.2018, è stata approvata la Graduatoria Provinciale Provvisoria composta da:
elenco provinciale provvisorio delle domande non ammissibili per mancato raggiungimento del punteggio
minimo per la T.I.  7.6.1 B1 e per la T.I.  6.4.2 ed elenco provinciale provvisorio delle Domande non
ammissibili a valutazione per la T.I. 7.6.1 B1 e laT.I.6.4.2. elenco provinciale provvisorio delle Domande
non ricevibili e elenco provinciale provvisorio delle domande immediatamente finanziabili;

con  il  DRD n.  59 del  04/04/2019  pubblicato  sul  BURC n.  20 del  08/04/2019,  è stata  approvata  la
graduatoria  unica  regionale  definitiva  comprensiva  delle  domande  ammesse  a  finanziamento  di
competenza di questa UOD 50.07.11 come riportato nella tabella allegata al presente provvedimento e
che costituisce parte integrante e sostanziale (All.1). 

RITENUTO di:

- prendere atto della graduatoria unica regionale definitiva approvata con DRD n. 59 del 04/04/2019
pubblicata  sul  BURC  n.  20  del  08/04/2019  comprensiva  degli  ulteriori  beneficiari  del  Progetto
collettivo  Mis.  7.6.1  -6.4.2.  di  competenza  di  questa  UOD 50.07.11  come  riportati  nella  tabella
allegata al presente provvedimento e che costituisce parte integrante e sostanziale (All. 1). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  15 Aprile 2019



- assolvere  agli  obblighi  previsti  dagli  artt.  26  e  27  del  d.lgs.  33/2013  e  ss.mm.ii   mediante  la
pubblicazione   sul  sito  web  della  Regione  Campania  -  Sezione  Amministrazione  Trasparente  -
Sovvenzioni,  contributi,  sussidi,  vantaggi  economici  anche  per  i  suddetti  beneficiari  di  contributi
concessi ai sensi del PSR Campania 2014/2020 Progetto collettivo Mis. 7.6.1 -6.4.2.;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta da questo Servizio Territoriale (UOD 500711) e dalle risultanze degli
atti detenuti presso il medesimo servizio,

DECRETA 

Per le motivazioni di cui in narrativa che si intendono integralmente riportate di:

1. prendere  atto  della  graduatoria  unica  regionale  definitiva  approvata  con  DRD  n.  59  del
04/04/2019 pubblicato sul BURC n. 20 del 08/04/2019, comprensiva degli ulteriori beneficiari del
Progetto collettivo Mis. 7.6.1 -6.4.2. di competenza di questa UOD 50.07.11 riportati nella tabella
allegata al presente provvedimento e che costituisce parte integrante e sostanziale (All.1). 

2. assolvere agli  obblighi  previsti  dagli  artt.  26 e 27 del d.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii   mediante la
pubblicazione  sul  sito  web   della   Regione  Campania  Sezione Amministrazione Trasparente
Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici  anche per i suddetti beneficiari di contributi
concessi ai  sensi del PSR Campania 2014/2020 anche per i  suddetti  beneficiari  di  contributi
concessi ai sensi del PSR Campania 2014/2020 Progetto collettivo Mis. 7.6.1 -6.4.2.:

3. di dare pubblicità al presente decreto ai fini dell’assolvimento degli adempimenti previsti  dalla
L.R. n. 23 del 28/07/2017 Regione Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione
2017;

di trasmettere il presente decreto:

alla Direzione Generale 50.07.00

al Dirigente della UOD 50.07.03,

al Responsabile di Misura centrale della Tipologia di Intervento 6.4.2;

al Responsabile di Misura centrale della Tipologia di Intervento 7.6.1;

alla UOD 50.07.06 ai fini della pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato all’Agricoltura;

al BURC per la pubblicazione.

Giampaolo PARENTE

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  15 Aprile 2019


	BURC n. 21 del  15 Aprile 2019

